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Vår samarbetsorganisation Keystone besökte Svalorna's kontor i Lund! September 2025 Foto: Erik Törner
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På framsidan: Guguloth Shobha, medlem i
en av DDS kvinnogrupper i Pilupu, Indien.
På baksidan: Dandu Balamma, jordbrukare i
Khasimpur, Indien, Medlem i DDS. 

Samtliga foton i verksamhetsberättelsen är
tagna av Erik Törner om inget annat anges.



Här möts några av vår tids mest avgörande frågor: demokratiska rättigheter, kvinnors ställning
och klimatförändringarnas konsekvenser. För många människor krymper det demokratiska
utrymmet. Civilsamhällesorganisationer möter ökade restriktioner, och röster som kräver rättvisa
riskerar att tystas. I ett sådant läge blir stödet till lokala organisationer avgörande. Det handlar
inte om att tala för någon, utan om att stärka dem som redan driver förändring, ofta under svåra
förhållanden.

Kvinnors rättigheter är en annan central fråga. Trots framsteg är ojämlikheten fortfarande
påtaglig, särskilt på landsbygden. Kvinnor bär ett stort ansvar för familjens försörjning, inte minst
inom jordbruket, men saknar ofta tillgång till mark, utbildning och beslutsfattande. När kvinnor
organiserar sig förändras inte bara deras egna livsvillkor, utan hela samhällen stärks.

Samtidigt slår klimatförändringarna hårt mot både Indien och Bangladesh. Översvämningar,
torka och extremväder påverkar skördar och matsäkerhet. För småskaliga odlare är marginalerna
redan små. Här blir hållbara odlingsmetoder och lokal kunskap avgörande, liksom möjligheten att
anpassa sig till ett förändrat klimat.

Bistånd i denna kontext måste vara långsiktigt och lyhört. Det räcker inte att leverera lösningar
utifrån. Förändring växer ur människors egna erfarenheter, organisering och kamp för rättigheter.
Vår roll är att bidra med resurser, solidaritet och uthållighet.

När vi talar om bistånd till Indien och Bangladesh talar vi i grunden om något större:
 att stå upp för demokrati, jämställdhet och en hållbar framtid 
– och vi i Svalorna står kvar även när världen vacklar.
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Där rättigheter och
motståndskraft växer

Isabella Holmquist,
ordförande

Det börjar ofta i det lilla. I en odlingslott som klarar ännu
en säsong trots torkan. I en grupp kvinnor som samlas för
att kräva sin rätt till mark och inflytande. I en lokal
organisation som fortsätter sitt arbete, även när utrymmet
för civilsamhället krymper. I Indien och Bangladesh är
dessa vardagliga handlingar en del av något större – en
kamp för rättigheter, värdighet och framtidstro.

Isabella Holmquist, 
Ordförande Svalorna Indien Bangladesh



Svalorna Indien Bangladesh grundades 1959 och vi är en solidaritetsorganisation som arbetar med
internationellt utvecklingssamarbete i Indien och Bangladesh. Vår vision är en rättvis värld, fri från
fattigdom, där människor med makt att påverka sina egna liv lever i solidaritet med varandra och i
ett långsiktigt, hållbart samspel med naturen. 

Vi stödjer och samarbetar med lokala gräsrotsorganisationer i Indien och Bangladesh för att
tillsammans stärka fattiga och marginaliserade människors rättigheter. Vi vill skapa möjligheten för
människor att stå upp för sina rättigheter, att ta sig ur fattigdom och skapa ett bättre liv och  
samhälle. Tillsammans med våra partnerorganisationer arbetar vi rättighetsbaserat, med de
mänskliga rättigheterna som en central del i all vår verksamhet. Vi tror att människor är starkare
tillsammans. Ett gemensamt långsiktigt och hållbart arbete är nyckeln till att fler ska kunna ta sig
ur fattigdom och diskriminering.

Fattigdom och diskriminering är fortfarande vardag för många. Med en ökande fundamentalism
och ett krympande demokratiskt utrymme är det extra viktigt med ett starkt civilsamhälle som
med starka röster kan stå upp mot de som förtrycker andra. Därför kämpar vi tillsammans vidare,
för en solidarisk och hållbar värld.

Under 2025 har detta arbete tagit sig uttryck främst genom vårt Syd-program, som har fokus på
utvecklingssamarbete med våra partners i Indien och Bangladesh. Vi har i Lund en second hand-
butik som under året blomstrat. Butiken drivs av ideella volontärer, och intäkterna från
försäljningen är nödvändiga för att vi ska kunna bedriva vår övriga verksamhet.

Svalorna är en medlemsförening, och det är tillsammans med våra medlemmar som vi kan bygga
ett civilsamhälle som tar ställning. Mer om vår verksamhet, i Indien, Bangladesh och Sverige,
finns att läsa i den här verksamhetsberättelsen.

Vi arbetar för solidaritet och hållbarhet
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Evidence kvinnogrupp i Thathampatti, en av hundratals kvinnogrupper som tillsammans skapar ett bättre liv för sig
och sina familjer tack vare stöd från Svalorna. 



Svalornas idé bygger på solidaritet och hållbarhet. Utifrån det arbetar vi med tre
fokusområden, som genomsyrar all verksamhet: i Sverige, Indien och Bangladesh. 

Våra fokusområden

Kv
inn

ors
 rä

tti
gh

ete
r

Ma
tsu

ve
rän

ite
t

Mi
ljö

 oc
h k

lim
at

Svalorna arbetar bland annat för att kvinnor ska ha rätt att
utbilda sig och kunna skaffa sig en inkomst, något som höjer
kvinnors status i såväl familjen som i samhället. Vi arbetar även
med att allt våld mot kvinnor ska stoppas och att normer och
attityder förändras. 

Svalorna arbetar för att fler ska få bättre förutsättningar att leva
på ett hållbart jordbruk och få tillgång till en marknad att sälja
sina produkter på, till ett skäligt pris. Vi arbetar även för att fler
ska få tillgång till land att odla på, och att rätten att äga mark
ska gälla alla.

Svalorna arbetar för att de som lever på landsbygden ska få ta del
av förebyggande insatser för att minska extremväder, torka och
klimatets påverkan på deras boende och jordbruk. Vi arbetar
även för att fler ska få utbildning om hur man driver ett hållbart
jordbruk. 
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Svalorna är sedan starten 1959 en del av den
internationella solidaritetsrörelsen Emmaus.
Emmaus bildades i Frankrike i slutet på
andra världskriget som ett resultat av ett
skriande behov av hjälp som kriget skapat.
Genom att samla in, reparera och sälja
samhällets överskott försörjde man sig och
gav stöd till de mest behövande. Här föddes
kombinationen av återbruk och solidaritet.
Grundtanken i rörelsen är att kämpa först för
dem som har det svårast. Alltså att man inte
bara bör lindra nöd, utan istället kämpa för
att avskaffa nödens orsaker. 

I dag finns det över 400 Emmausgrupper i  i
över 40 länder världen över. Grupperna
arbetar med allt från flyktingar och hemlösa i
Europa, till landlösa och bönder i Asien och
Latinamerika. Många grupper ägnar sig åt
praktiskt arbete, till exempel i form av
återbruk av saker och kläder. Föreningarnas
överskott går sedan till insatser för mänskliga
rättigheter och hållbarhet.

Svalorna, en del av Emmausrörelsen

Läs mer om Emmaus på
www.emmaus-international.org/en/
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Styrelsens arbete under 2025Styrelsens arbete under 2025

Om styrelsen 

Styrelsen i Svalorna Indien Bangladesh har
det övergripande ansvaret för föreningens
verksamhet och ekonomi, och arbetar helt på
ideell basis. Styrelsen är förtroendevald av
Svalornas medlemmar att föra diskussioner
och ta beslut kring föreningens riktning och
strategi samt säkerställa att vi arbetar effektivt
mot vår vision av en hållbar och rättvis värld.
På årsmötet 2025 valdes nio ordinarie
ledamöter samt en suppleant in i styrelsen.
Styrelsen har under perioden april 2025-april
2026 sammanträtt tio gånger, varav de flesta
gånger fysiskt med digital möjlighet, men
även helt digitala styrelsemöten har ägt rum.
Arbetsutskottet (AU) har sammanträtt och
protokollfört fyra möten under
mandatperioden. Styrelsen har även under
mandatperioden haft ett arbetsmöte för att på
djupet arbeta med föreningens ekonomi.
Utöver det har ledamöterna haft olika
ansvarsområden och arbetsuppgifter, därtill
flertalet arbetsmöten.

Under 2025 har Föreningen Svalorna Indien Bangladesh
arbetat med att balansera de ekonomiska förutsättningar vår
relativt lilla organisation har, med de ambitioner, värderingar
och vision som genomsyrar allt arbete.

Under 2025 har Föreningen Svalorna Indien Bangladesh
arbetat med att balansera de ekonomiska förutsättningar vår
relativt lilla organisation har, med de ambitioner, värderingar
och vision som genomsyrar allt arbete.

Hållbar ekonomi- och resursfördelning 

Redan 2021 beslutade styrelsen att det aktivt
skulle arbetas fram en insamling som syftar
till att öka föreningens månadsgivare.
Styrelsen har en speciellt utsedd grupp att
hantera ämnet, och gruppen fick 2023 å
föreningens räkning fått beviljat ett bidrag
från Emmaus Europa som syftar till att stärka
föreningens ekonomi. Inom projektet gjordes
ett gediget arbete, och en insamlingsstrategi
är framtagen och implementerades under
2024 och 2025. På grund av försämrade
ekonomiska förhållanden behövde styrelsen
avbryta satsningen i december 2025, och det
goda arbetet som gjorts inom satsningen
övergår till främst vårdande arbete. På det
stora hela ser vi, trots årens olika motgångar,
att arbetet med månadsgivare ger föreningen
en stabilt växande insamling från
allmänheten.

Isabella Holmquist, ordförande
Gabriella Johansson, 1:a vice
ordförande & ledamot
Louis Eberstål, 2:a vice ordförande &
ledamot
Malin Grundström, kassör & ledamot

Svalornas styrelse 2025
Markus Lewin, ledamot
Jenny Warnestam, ledamot
Theodor Stensö, ledamot
Saba Wallace, ledamot
Inga Hallén, ledamot
Lisa Rådbo, suppleant
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Mål och aktiviteter 2025

Implementera en budget för 2025 som ger
långsiktig stabilitet framåt. 
Ha två arbetsdagar tillsammans med personal. 
Aktivera alla ledamöter i olika
arbetsgrupper/specialistämnen. 
Påbörja strategiarbetet för 2027 och framåt. 

Resultat 2025 

Budget är implementerad
Arbete med personal har skett
successivt och utspritt utefter
tid och förmåga pga
omstrukturering
Planering har gjorts inför hur
strategiarbetet skall utföras

Utveckling framåt

Framöver kommer styrelsen tillsammans med
kontoret, medlemmar och volontärer arbeta för
att skapa lugn och arbetsro efter många
turbulenta år, och vi behöver vårda det vi har
lyckats åstadkomma: Ett nytt SIDA-finansierat
program, en stabiliserad ekonomi, en mer
varierad finansiering och inte minst en trygg,
kompetent och härlig grupp bland föreningens
anställda och volontärer.

Under 2025 har stödet från vänföreningar ökat,
vilket också bidragit till en mer hållbar ekonomi.
I dagsläget stöds Svalornas arbete i Indien och
Bangladesh av Emmaus Westervik, Emmaus
Åland, Emmaus Helsinki, Emmaus Umeå samt
Brödet och Fiskarna. Stöd från likasinnade
föreningar blir allt viktigare, då regeringens
politik blir ett allt större hinder att få ekonomiska
resurser från den svenska biståndsbudgeten.
Svalornas second hand är även den en viktig del
av både föreningens verksamhet och insamling.
Det stora engagemang och arbete som läggs av
kansli och volontärer i butiken är högt värderat.



Tack för
året!
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Mål och aktiviteter 2025

Effektivisera ekonomiarbetet för
att kunna allokera mer resurser till
att söka finansiering. 
Skapa förutsättningar för att
kunna hantera utökad
administration i takt med utökat
insamlingsarbete. 
Arbeta med kostnadsbesparingar
utan att försämra kvalitén i vårt
arbete.  

Ekonomi & programstöd

Resultat 2025 

Pappershanteringen har bytts ut
mot digital bokföring.  
Med hjälp av en samarbetspartner
har bokföringen av insamlade medel
har effektiviserats och
automatiserats. 
Kostnadsbesparingar tack vare en
översyn av leverantörsavtal.

Stödföreningar Företagsvänner
Emmaus Helsinki

Emmaus Umeå
Emmaus Westervik

Emmaus Åland
Brödet & Fiskarna

Samuel Nilsson - Bygg och hantverk
Snickar Nilsson - F:A i Laholm 
Stina Larsson - Arkitekt AB
Skarpås Byggvaror
Ekosam Trädgård

Le Laboureur
Sumway

Vill du också stötta oss? 
Mejla info@svalorna.org

Under 2025 har arbetet med att effektivisera
ekonomiarbetet fortgått. Arbetet med
bokföringen har digitaliserats och automatiserats
för att minska kostnader så mycket det är möjligt.
Försäljningen i butiken har gått fortsatt bra med
en säljsiffra på 330 000 kronor. 

Våra fantastiska stödföreningar är en stor
möjliggörare av vårt arbete i Syd. Varmt tack till
er alla - Emmaus Helsinki, Emmaus Umeå,
Emmaus Westerwik, Emmaus Åland samt
Brödet & Fiskarna. Era donationer möjliggör att
vi kan fortsätta med vårt viktiga arbete! 



   Mål och aktiviteter 2025 

Implementera ett nytt CRM-system 
Annonsera i Meta och utvärdera
Öka räckvidden i sociala kanaler. Samt
antalet personer når via mail och SMS.
Öka antalet följare på Facebook och
Instagram, genom en kombination av
fysiska och digitala aktiviteter. 
Öka antalet privata givare, både
engångsgivare och månadsgivare.
Genomföra en Face-to-face satsning
för att öka antalet månadsgivare. 

   Resultat 2025

Vi har genomfört sju Meta-annonser, fyra
avvisades, pga Metas nya regler för NGOs.
Ett exempel på ökad räckvidd var vår “Alla
hjärtans dag”-kampanj som var framgångsrik,
totalt 55936 visningar & 448 länkklick. 
Totalt antal följare i april 2026: 

      Facebook - 2354. Instagram - 1246
Representanter från föreningen har föreläst,
bland annat vid Emmaus Finlands årsmöte.
Genom en Face-to-face satsning med värvare
på stan har Svalorna 98 nya månadsgivare.

Kommunikation & insamling
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Opinionsbildning kring klimat & kvinnor
Svalorna fortsätter sitt arbete med att bilda
opinion kring mänskliga rättigheter både
genom fysiska och digitala aktiviteter. I sociala
medier har vi uppmärkssammat det politiska
läget och hur den minskade biståndsbudgeten
påverkar vår verksamhet och samarbetet med
våra partnerorganisationer. Men att vi har även
belyst hur vi tillsammans fortsätter att kämpa
trots motgångar. Vi deltog vid Overshoot-
festivalen i Malmö och vid flera av Fridays for
Futures aktiviteter, där vi fick möjligheten att
berätta om vår verksamhet för en stor bredd av
människor. 

På FN:s Klimatkonferens COP30 var
representanten Biswas från Svalornas
partnerorganisation BARCIK på plats.
Biswas förmedlade röster från bönder,
kvinnor och lokalbefolkningen i Bangladesh.



Svalorna Second hand
Spolegatan 5, Lund

      svalornasecondhand 

      Svalorna Second Hand

Redan när Emmaus-rörelsen grundades var
återbruk en av grundpelarna. Detta håller
Svalorna vid liv, genom att hållbarhet och
återbruk genomsyrar vår verksamhet, både
hos partners och i vår egen second hand-
butik i centrala Lund. 

Butiken har sedan 2018 drivits helt av ideella
krafter. Volontärerna, som är hjärtat i
butiken, är de som tar emot gåvor, sorterar,
prismärker och ställer ut varor till försäljning
samt håller butiken öppen året runt. 

Under året har vi haft en fortsatt bra
försäljning i butiken och intresset för second
hand och återbruk är fortsatt stort i Lund. 

Överskottet från försäljningen går rakt in i 
Svalornas arbete i Indien och Bangladesh och
är ett avgörande stöd för att vår verksamhet
ska fungera, speciellt i dessa tider.
Försäljningen täcker delar av den egeninsats
som vi behöver gå in med i vårt Syd-program
som finansieras via ForumCiv.

Second hand-butiken
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Mål och aktiviteter 2025

Öka försäljningen till 350 000 kr.
Hitta fler samarbetspartners för
varuflödet in i butiken. 
Arbeta fram ett effektivt arbetssätt för
att hantera klädsorteringen. 
Säkerhetsställa en mer stabil
bemanning av volontärer i butiken. 

Under året har vi anordnat flera event i
butiken såsom stickling & växtbyte, klädbyte
och flertalet volontärträffar. Vi deltog även i
event utanför butiken och höll till exempel i
ett klädbyte på Overshootfestivalen i Malmö
samt deltog på Finloppis i Lund.

Varmt tack till alla fantastiska volontärer som
ger sin tid och sitt engagemang till Svalorna!

330fantastiska 
volontärer28 timmar 

öppet 
i butiken

270 tkr i
försäljning

Overshootfestivalen i Malmö uppmärksammar den
dagen på året då samhället förbrukat alla de resurser som
jorden kan producera under ett år. Vi var på plats och
ordnade ett uppskattat klädbyte. 

Resultat 2025

Butiken har sålt för 330 858 kr.
Under året har varuflödet säkrats
genom att vi jobbat aktivt med
upphämtning från hushåll. 
Klädsorteringen har förbättrats med
fler volontärer och bättre utrymmen.
Svalorna har 28 volontärer som
engagerar sig i butiken.

https://www.facebook.com/SvalornaSecondHand


SVALORNAS VERKSAMHET I SYDASIEN
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Ett nytt Sida-projekt
Framgångsrik utvärdering

En kvinnogrupp i Gollagudem, Indien med Deccan Development Society (DDS).

2025 har varit ett tufft år för Svalorna. Förändringar i svensk biståndspolitik innebar att
vi har tvingats avsluta ett program i förtid, och vi var länge oroliga över hur vi skulle
kunna fortsätta vår verksamhet i Indien och Bangladesh. Som tur är avslutades året med
den positiva nyheten att vi har säkrat finansiering från Sida för ett nytt projekt. 

Programmet har också fokuserat på
människors organisering och självförtroende,
särskilt bland småbrukare och marklösa.
Kvinnor och unga fick en tydligare roll som
ledare och drivande krafter i frågor som
jämställdhet, miljö och rättigheter. Lärdomar
och rekommendationer från utvärderingen tas
nu med in i det nya projektet.

Sedan januari 2023 har Svalorna drivit ett
femårigt program i Indien och Bangladesh som
finansierades av ForumCiv. Det avslutades i
förtid i oktober 2025 och mycket arbete har
lagts ner under året för att slutföra programmet
på ett ansvarsfullt sätt. 

Under året har vi också sökt och säkrat ny
finansiering från Sida. Målet för det nya
projektet, som genomförs mellan 2025-2028,
är att stärka utsatta grupper i Indien och
Bangladesh så att de kan kräva sina rättigheter
till jämställdhet, matsuveränitet och hållbara,
klimattåliga försörjningsmöjligheter. Projektet
genomförs tillsammans med 6 lokala partners.

För att följa upp resultatet av programmet
gjordes en extern utvärdering i både Indien och
Bangladesh. Den visade på väldigt goda
resultat. Programmet har nått tusentals familjer
i båda länderna genom lokala grupper för
bönder, kvinnor, marklösa och unga. Arbetet
anpassades efter lokala behov och bidrog till
bättre odlingsmetoder, ökad tillgång till mat
och större möjlighet för utsatta grupper att
göra sina röster hörda i lokala beslut.



Keystone och Svalorna har samarbetat sedan
90-talet. Sedan dess har organisationen
utvecklats enormt och idag har de över 60
anställda och är en viktig aktör i arbetet för
ursprungsbefolkningen i Nilgiri-skogarna.
Där har de förbättrat livet radikalt för en
folkgrupp som annars varit sårbar och otrygg. 

Sedan 2006 har Indien garanterat urfolk
laglig rätt till sin skog genom Forest Rights
Act. Lagen garanterar både individuella och
kollektiva skogsrättigheter för urfolk, men
tyvärr har det tagit lång tid för många stater
att implementera den. Keystone jobbar aktivt
med att stötta i ansökningsprocessen och följa
upp med relevanta myndigheter. 

I oktober 2025 fick Paniya-samhället i byn
Nedumkayam i södra Indien äntligen sin
kollektiva rätt till skogsresurser. Keystone har
varit med och kämpat för detta i 17 år, vilket
nu har gett resultat. 

För våra samarbeten i Indien står kvinnors
rättigheter, matsuveränitet och hållbarhet i
fokus. Tillsammans med våra partners
arbetar vi med att stärka marginaliserade
grupper, framförallt kvinnor, daliter,  urfolk
och småbrukare, för att de ska få ökad
egenmakt att påverka sina  liv. 

Evidence*
Grameena Mahila Okkuta
Deccan Development Society (DDS)
Keystone Foundation
Women’s Collective*

Våra indiska partners

Vårt arbete i Indien

Keystone Foundation fixar skogsrättigheter och besöker Sverige

Paniya-samhället firar att de äntligen har fått sina
skogsrättigheter efter 17 års kamp. Foto: Keystone
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Oktober var en intensiv månad för Keystone,
som också hann med att besöka Svalorna på
kontoret i Lund. Där firade vi denna segern
och såg tillbaka på vårt långvariga samarbete.

- Det finns ingen som varit så lojal, så bra
samarbetspartner, så länge! Svalorna är våra
bästa vänner! säger Pratim Roy, som är en av
Keystone Foundations grundare.

*Både Evidence och Women’s Collective har andra juridiska namn för att kunna utföra sitt arbete utan risk för
repressalier, men här väljer vi att använda de namn som organisationerna själva använder sig av i sitt arbete.



Från utsatthet till egenmakt i Tamil Nadu
Vasudenavanallur är en by i Tamil Nadu,
Indien, som fick sin första organiserade
kvinnogrupp för 30 år sedan. Regionen har
massiva problem med diskriminering och
det som kallas ”kast-relaterat våld”, det vill
säga det våld som daliter – de som ibland
kallas kastlösa eller oberörbara – drabbas
av. Men i just denna by har de blivit av med
det problemet nästan helt.

Subbamal är dalit, och idag 70 år. Hon tänker
tillbaka på hur det var innan, för 30 år sedan.

- Det var så mycket våld. Så många övergrepp.
Både våld mot kvinnor generellt och våld mot oss
daliter i synnerhet. Och jag var livrädd för att lämna
hemmet, jag pratade inte med någon utanför, litade
inte på någon.

Det är inte så längre. Svalorna stöttar lokala
organisationer som jobbar med för att förbättra
livskvaliten både socialt och ekonomiskt. I
Subbamals by är det organisationen Women’s
Collective som har genomfört en mängd åtgärder
för att skapa förändring.

Man har gradivs ställt om till ett smartare
jordbruk, där nya grödor hela tiden introduceras
och nya odlingstekniker lärs ut som gör
jordbruket hållbart på sikt. Det gör att man kan
parera klimatförändringar bättre, och skapa en
bättre avkastning – och därmed få mer och bättre
mat. Women’s Collective skapar också system
för mikrokrediter, så kallade sparlåneklubbar,
där kvinnorna tillsammans i grupperna både
sparar och lånar pengar. Istället för att betala
höga räntor till utomstående banker eller
lånehajar, som det finns gott om i fattiga
områden i Indien, så lånar man pengar av den
egna sparlåneklubben och kan investera i
förbättringar för sin familj. 

Subbamal, 70 år idag och sedan 30 år tillbaka medlem i
kvinnogruppen i Tamil Nadu, Indien.

Räntan som betalas går till gruppen och
används till gemensamma investeringar och
förbättringar. Ett supersmart sätt att skapa
förbättring för kvinnor, som används inte
bara i Indien utan i många delar av världen.

Subbammal och hennes kollegor i gruppen
påminner också de lokala myndigheterna om
deras ansvar, och kräver att de gör sitt jobb.
Inom gruppen skyddar kvinnorna varandra.

- Om en kvinna exempelvis blir utsatt för våld,
så ber vi polisen att göra sitt jobb så att mannen
eller männen tas om hand. Och om det inte sker
så protesterar vi. Handgripligen går vi till
polisstationen med kastruller, slevar och trummor
på en kärra och för massa oväsen. Det är svårt
att inte lyssna när 20 kvinnor protesterar på det
viset”, säger Subbammal och ler.
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Svalornas partnerorganisationer
Svalorna jobbar tillsammans med lokala partnerorganisationer i Indien
och Bangladesh. För oss är  är det centralt eftersom de har djup förståelse
för den lokala kontexten, språket, kulturella normer och behoven på plats,
vilket stärker relevansen, legitimiteten och hållbarheten i insatserna. 



Jordbruket, sparlånegruppen och våldet

Svalorna träffar Velammal vid ett möte med
den lokala kvinnogruppen i Vasudenavanallur,
en by några timmar från den större staden
Madurai i Tamil Nadu, södra Indien.

– Jag stortrivs i gruppen, jag har ju faktiskt varit
medlem i 27 år! säger hon med ett stort leende.

Hon blir allvarlig när hon berättar att hon
förlorade sin man för tre år sedan, men att hon
tack vare gruppen klarar sig bra.

Kvinnogruppen är en så kallad sparlånegrupp,
en särskild form av sparande och utlåning av
pengar som är en framgångsrik mekanism som
formas och får stöd – särskilt i början – av
Svalorna och våra samarbetsorganisationer.
Alternativen för en fattig jordbrukare är annars
att låna pengar av banker eller lånehajar till
ockerränta. Och låna behöver man ofta då
klimatförändringarna kan slå sönder en skörd
och familjs inkomst.

Velammal är idag en av gruppens ledare, och
hon betonar vikten av att använda lånade
pengar till bra investeringar. Men också att
gruppen har många andra saker att diskutera
när de ses.

– Våld mot kvinnor är en återkommande fråga.
Särskilt mot unga flickor, som är utsatta när de
lämnar byn. Därför är säkra transporter och den
osäkerhet många upplever när de reser något vi
diskuterar gemensamt, och gör något åt när vi
kan. Vi lyfter framförallt vikten av att rapportera
trakasserier, ofredanden och övergrepp som tyvärr
sker.

Velammal tänker tillbaka på när gruppen
skapades. Då var det inte sparlånefunktionen
som var i centrum, utan våldet mot kvinnor,
främst i hemmet. Om någon råkar illa ut på
grund av våld i hemmet, får kvinnan stöd av
hela gruppen. I området finns 5 grupper, och
de samarbetar. Våld i hemmen har minskat
radikalt sedan grupperna skapades för 25 år
sedan.

– Idag är fokus mer på jordbruk och förbättrade
inkomster. Vi delar kunskap, vi delar recept, vi
delar grödor och metoder att odla. Och övergången
till hirs har gjort oss rikare, på många sätt.

Velammal från byn Vasudenavanallur. 
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Recept, fröer och odlingstekniker delas för bättre
skördar, klimat och hälsa.



I Bangladesh arbetar våra partners med att
stärka kvinnogrupper, bondeorganisationer
och grupper för landlösa. Målet är att öka
deras deltagande i alla lokala demokratiska
processer, att öka deras möjligheter att
försörja sig och höja sin röst samt att
främja hållbart klimattåligt jordbruk. 

Våra partners i Bangladesh
Nijera Kori
Bangladesh Resource Centre for
Indigenous Knowledge (BARCIK) 

Vårt arbete i Bangladesh

Shimul har arbetat med BARCIK sedan
2012. Varje dag samarbetar han med
lokala bönder, kvinnor och unga för att
stärka deras möjligheter att själva leda
förändringen i sina samhällen. 

- Jag har lärt mig att verklig utveckling är
utvecklingen av mänskliga förmågor och
värderingar, säger han. 

Jordbrukares beslutsfrihet inskränks ofta av
företagens ekonomiska incitament. Shimul
vill att jordbrukare ska komma ur denna
beroendeställning och istället använda lokal
kunskap och egna erfarenheter. 

Tillsammans med Svalorna vill BARCIK
fortsätta bygga starka, motståndskraftiga
samhällen som står upp för matsuveränitet,
jämställdhet och klimat rättvisa.

Möt Shimul Biswas från vår parterorganisation BARCIK
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Shimul som jobbar för vår partnerorganisation BARCIK i
Bangladesh. Foto: BARCIK/Svalornas Facebook-sida.
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Stöd till unga som bygger framtiden i Chandina 

Mål och aktiviteter 2025

Söka och hitta ny finansiering för
vårt arbete i Syd, helst utan glapp
mellan programmen. 
Ha kontinuerlig kontakt och
erfarenhetsutbyte med våra
partners. 
Avsluta nuvarande program på ett
lärande och ansvarsfullt sätt. 

Resultat 2025

Finansiering för vårt arbete i Syd säkrades
genom ett nytt Sida-projekt som löper
mellan 2025-2028, utan glapp mellan
programmen. 
I samarbete med våra partnerorganisationer
har vi avslutat ForumCiv-programmet på
ett ansvarsfullt sätt. 
Ett nytt Sida-projekt har startat där vi tar
lärdom av utvärderingar från tidigare
program. 

Sydprogrammet

I Chandina i östra Bangladesh har
organisationen Nijera Kori varit verksam
i nästan fyrtio år. Många av dem som
var med och startade de första
grupperna är idag äldre, och några finns
inte längre kvar. Samtidigt har nya
grupper bildats och nya medlemmar
kommit till. En viktig fråga har därför
blivit hur arbetet ska föras vidare till
nästa generation. 
 
Svaret i Chandina blev att starta en
ungdomsgrupp för flickor och pojkar i
tonåren. Vi möter Arpita och Samapti, båda
17 år, Tania 16 och Dipa 13 på Nijera Koris
center, där de samlas en gång i veckan. Här
diskuterar de frågor som rör deras vardag:
jämställdhet mellan flickor och pojkar,
sexuella trakasserier, barnäktenskap och
hemgift. De sjunger, dansar och spelar teater.

Ungdomsgruppen arbetar också utanför
centret. De besöker skolor och möter elever i
årskurs åtta till tio, spelar teater och pratar
om rättigheter, om respekt och om att flickor
och pojkar ska ha samma möjligheter.    

Arpita och Samapti, båda 17 år, Tania 16 och Dipa 13.
Foto: Per Olov Henricson 

– De flesta flickor håller med oss, säger Samapti.
Men vissa pojkar har svårare att förstå.  
 
När vi frågar om framtiden handlar
drömmarna om arbete och trygghet. Samapti
vill bli lärare. Tania och Dipa vill arbeta
inom vården. Det är tydligt att
ungdomsgruppen inte bara är en plats för
samtal, utan också för hopp – om kunskap,
gemenskap och en bättre framtid. Här får
unga flickor och pojkar mod att uttrycka sig,
verktyg att stå upp för sina rättigheter och en
gemenskap som stärker dem inför framtiden.
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	Mål och aktiviteter 2025
	Effektivisera ekonomiarbetet för att kunna allokera mer resurser till att söka finansiering.
	Skapa förutsättningar för att kunna hantera utökad administration i takt med utökat insamlingsarbete.
	Arbeta med kostnadsbesparingar utan att försämra kvalitén i vårt arbete.

	Resultat 2025
	Pappershanteringen har bytts ut mot digital bokföring.
	Med hjälp av en samarbetspartner har bokföringen av insamlade medel har effektiviserats och automatiserats.
	Kostnadsbesparingar tack vare en översyn av leverantörsavtal.


	Opinionsbildning kring klimat & kvinnor
	Kommunikation & insamling
	Mål och aktiviteter 2025
	Resultat 2025
	Redan när Emmaus-rörelsen grundades var återbruk en av grundpelarna. Detta håller Svalorna vid liv, genom att hållbarhet och återbruk genomsyrar vår verksamhet, både hos partners och i vår egen second hand-butik i centrala Lund.
	Butiken har sedan 2018 drivits helt av ideella krafter. Volontärerna, som är hjärtat i butiken, är de som tar emot gåvor, sorterar, prismärker och ställer ut varor till försäljning samt håller butiken öppen året runt.
	Under året har vi haft en fortsatt bra försäljning i butiken och intresset för second hand och återbruk är fortsatt stort i Lund.
	Överskottet från försäljningen går rakt in i  Svalornas arbete i Indien och Bangladesh och är ett avgörande stöd för att vår verksamhet ska fungera, speciellt i dessa tider. Försäljningen täcker delar av den egeninsats som vi behöver gå in med i vårt Syd-program som finansieras via ForumCiv.


	Second hand-butiken
	Overshootfestivalen i Malmö uppmärksammar den dagen på året då samhället förbrukat alla de resurser som jorden kan producera under ett år. Vi var på plats och ordnade ett uppskattat klädbyte.
	Under året har vi anordnat flera event i butiken såsom stickling & växtbyte, klädbyte och flertalet volontärträffar. Vi deltog även i event utanför butiken och höll till exempel i ett klädbyte på Overshootfestivalen i Malmö samt deltog på Finloppis i Lund.
	Varmt tack till alla fantastiska volontärer som ger sin tid och sitt engagemang till Svalorna!
	Mål och aktiviteter 2025
	Öka försäljningen till 350 000 kr.
	Hitta fler samarbetspartners för varuflödet in i butiken.
	Arbeta fram ett effektivt arbetssätt för att hantera klädsorteringen.
	Säkerhetsställa en mer stabil bemanning av volontärer i butiken.

	Resultat 2025
	Butiken har sålt för 330 858 kr.
	Under året har varuflödet säkrats genom att vi jobbat aktivt med upphämtning från hushåll.
	Klädsorteringen har förbättrats med fler volontärer och bättre utrymmen.
	Svalorna har 28 volontärer som engagerar sig i butiken.

	fantastiska  volontärer

	270
	timmar  öppet  i butiken

	330
	tkr i försäljning

	SVALORNAS VERKSAMHET I SYDASIEN
	2025 har varit ett tufft år för Svalorna. Förändringar i svensk biståndspolitik innebar att vi har tvingats avsluta ett program i förtid, och vi var länge oroliga över hur vi skulle kunna fortsätta vår verksamhet i Indien och Bangladesh. Som tur är avslutades året med den positiva nyheten att vi har säkrat finansiering från Sida för ett nytt projekt.
	Sedan januari 2023 har Svalorna drivit ett femårigt program i Indien och Bangladesh som finansierades av ForumCiv. Det avslutades i förtid i oktober 2025 och mycket arbete har lagts ner under året för att slutföra programmet på ett ansvarsfullt sätt.

	Framgångsrik utvärdering
	För att följa upp resultatet av programmet gjordes en extern utvärdering i både Indien och Bangladesh. Den visade på väldigt goda resultat. Programmet har nått tusentals familjer i båda länderna genom lokala grupper för bönder, kvinnor, marklösa och unga. Arbetet anpassades efter lokala behov och bidrog till bättre odlingsmetoder, ökad tillgång till mat och större möjlighet för utsatta grupper att göra sina röster hörda i lokala beslut.
	Programmet har också fokuserat på människors organisering och självförtroende, särskilt bland småbrukare och marklösa. Kvinnor och unga fick en tydligare roll som ledare och drivande krafter i frågor som jämställdhet, miljö och rättigheter. Lärdomar och rekommendationer från utvärderingen tas nu med in i det nya projektet.

	Ett nytt Sida-projekt
	Under året har vi också sökt och säkrat ny finansiering från Sida. Målet för det nya projektet, som genomförs mellan 2025-2028, är att stärka utsatta grupper i Indien och Bangladesh så att de kan kräva sina rättigheter till jämställdhet, matsuveränitet och hållbara, klimattåliga försörjningsmöjligheter. Projektet genomförs tillsammans med 6 lokala partners.


	Vårt arbete i Indien
	För våra samarbeten i Indien står kvinnors rättigheter, matsuveränitet och hållbarhet i fokus. Tillsammans med våra partners arbetar vi med att stärka marginaliserade grupper, framförallt kvinnor, daliter,  urfolk och småbrukare, för att de ska få ökad egenmakt att påverka sina  liv.
	Våra indiska partners
	Evidence*
	Grameena Mahila Okkuta
	Deccan Development Society (DDS)
	Keystone Foundation
	Women’s Collective*

	Keystone Foundation fixar skogsrättigheter och besöker Sverige
	Keystone och Svalorna har samarbetat sedan 90-talet. Sedan dess har organisationen utvecklats enormt och idag har de över 60 anställda och är en viktig aktör i arbetet för ursprungsbefolkningen i Nilgiri-skogarna. Där har de förbättrat livet radikalt för en folkgrupp som annars varit sårbar och otrygg.
	Sedan 2006 har Indien garanterat urfolk laglig rätt till sin skog genom Forest Rights Act. Lagen garanterar både individuella och kollektiva skogsrättigheter för urfolk, men tyvärr har det tagit lång tid för många stater att implementera den. Keystone jobbar aktivt med att stötta i ansökningsprocessen och följa upp med relevanta myndigheter.
	I oktober 2025 fick Paniya-samhället i byn Nedumkayam i södra Indien äntligen sin kollektiva rätt till skogsresurser. Keystone har varit med och kämpat för detta i 17 år, vilket nu har gett resultat.
	Oktober var en intensiv månad för Keystone, som också hann med att besöka Svalorna på kontoret i Lund. Där firade vi denna segern och såg tillbaka på vårt långvariga samarbete.
	- Det finns ingen som varit så lojal, så bra samarbetspartner, så länge! Svalorna är våra bästa vänner! säger Pratim Roy, som är en av Keystone Foundations grundare.


	Från utsatthet till egenmakt i Tamil Nadu
	Vasudenavanallur är en by i Tamil Nadu, Indien, som fick sin första organiserade kvinnogrupp för 30 år sedan. Regionen har massiva problem med diskriminering och det som kallas ”kast-relaterat våld”, det vill säga det våld som daliter – de som ibland kallas kastlösa eller oberörbara – drabbas av. Men i just denna by har de blivit av med det problemet nästan helt.
	Subbamal är dalit, och idag 70 år. Hon tänker tillbaka på hur det var innan, för 30 år sedan.
	- Det var så mycket våld. Så många övergrepp. Både våld mot kvinnor generellt och våld mot oss daliter i synnerhet. Och jag var livrädd för att lämna hemmet, jag pratade inte med någon utanför, litade inte på någon.
	Det är inte så längre. Svalorna stöttar lokala organisationer som jobbar med för att förbättra livskvaliten både socialt och ekonomiskt. I Subbamals by är det organisationen Women’s Collective som har genomfört en mängd åtgärder för att skapa förändring.
	Man har gradivs ställt om till ett smartare jordbruk, där nya grödor hela tiden introduceras och nya odlingstekniker lärs ut som gör jordbruket hållbart på sikt. Det gör att man kan parera klimatförändringar bättre, och skapa en bättre avkastning – och därmed få mer och bättre mat. Women’s Collective skapar också system för mikrokrediter, så kallade sparlåneklubbar, där kvinnorna tillsammans i grupperna både sparar och lånar pengar. Istället för att betala höga räntor till utomstående banker eller lånehajar, som det finns gott om i fattiga områden i Indien, så lånar man pengar av den egna sparlåneklubben och kan investera i förbättringar för sin familj.
	Räntan som betalas går till gruppen och används till gemensamma investeringar och förbättringar. Ett supersmart sätt att skapa förbättring för kvinnor, som används inte bara i Indien utan i många delar av världen.
	Subbammal och hennes kollegor i gruppen påminner också de lokala myndigheterna om deras ansvar, och kräver att de gör sitt jobb. Inom gruppen skyddar kvinnorna varandra.
	- Om en kvinna exempelvis blir utsatt för våld, så ber vi polisen att göra sitt jobb så att mannen eller männen tas om hand. Och om det inte sker så protesterar vi. Handgripligen går vi till polisstationen med kastruller, slevar och trummor på en kärra och för massa oväsen. Det är svårt att inte lyssna när 20 kvinnor protesterar på det viset”, säger Subbammal och ler.


	Svalornas partnerorganisationer
	Jordbruket, sparlånegruppen och våldet
	Vårt arbete i Bangladesh
	I Bangladesh arbetar våra partners med att stärka kvinnogrupper, bondeorganisationer och grupper för landlösa. Målet är att öka deras deltagande i alla lokala demokratiska processer, att öka deras möjligheter att försörja sig och höja sin röst samt att främja hållbart klimattåligt jordbruk.
	Våra partners i Bangladesh
	Nijera Kori
	Bangladesh Resource Centre for Indigenous Knowledge (BARCIK)

	Möt Shimul Biswas från vår parterorganisation BARCIK
	Shimul har arbetat med BARCIK sedan 2012. Varje dag samarbetar han med lokala bönder, kvinnor och unga för att stärka deras möjligheter att själva leda förändringen i sina samhällen.
	- Jag har lärt mig att verklig utveckling är utvecklingen av mänskliga förmågor och värderingar, säger han.
	Jordbrukares beslutsfrihet inskränks ofta av företagens ekonomiska incitament. Shimul vill att jordbrukare ska komma ur denna beroendeställning och istället använda lokal kunskap och egna erfarenheter.
	Tillsammans med Svalorna vill BARCIK fortsätta bygga starka, motståndskraftiga samhällen som står upp för matsuveränitet, jämställdhet och klimat­rättvisa.


	Stöd till unga som bygger framtiden i Chandina
	I Chandina i östra Bangladesh har organisationen Nijera Kori varit verksam i nästan fyrtio år. Många av dem som var med och startade de första grupperna är idag äldre, och några finns inte längre kvar. Samtidigt har nya grupper bildats och nya medlemmar kommit till. En viktig fråga har därför blivit hur arbetet ska föras vidare till nästa generation.
	Svaret i Chandina blev att starta en ungdomsgrupp för flickor och pojkar i tonåren. Vi möter Arpita och Samapti, båda 17 år, Tania 16 och Dipa 13 på Nijera Koris center, där de samlas en gång i veckan. Här diskuterar de frågor som rör deras vardag: jämställdhet mellan flickor och pojkar, sexuella trakasserier, barnäktenskap och hemgift. De sjunger, dansar och spelar teater.
	Ungdomsgruppen arbetar också utanför centret. De besöker skolor och möter elever i årskurs åtta till tio, spelar teater och pratar om rättigheter, om respekt och om att flickor och pojkar ska ha samma möjligheter.
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	När vi frågar om framtiden handlar drömmarna om arbete och trygghet. Samapti vill bli lärare. Tania och Dipa vill arbeta inom vården. Det är tydligt att ungdomsgruppen inte bara är en plats för samtal, utan också för hopp – om kunskap, gemenskap och en bättre framtid. Här får unga flickor och pojkar mod att uttrycka sig, verktyg att stå upp för sina rättigheter och en gemenskap som stärker dem inför framtiden.
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